
                                                                                                                                                       
 

  RENDITJA PARAPRAKE E ORGANIZATAVE TË PIKËZUARA PËR THIRRJEN E TRETË PËR 
PROJEKT PROPOZIME NGA ORGANIZATAT RINORE DHE/OSE ORGANIZATAT PËR TË RINJTË 

Nr. Emri i OSHC-së Emri i Projektit 

1 Qendra për Formim dhe Zhvillim Parandalimi i dhunës dhe i krimit të të rinjve përmes 
sensibilizimit dhe edukimit ligjor përmes 
bashkëmoshatarëve 

2 Qendra Action for Albania Action for Youth 

3 MegaArt Tradita në Lëvizje - Edicioni Rinor 

4 Fondacioni Qendra Europian Qyteti në Duart e mia, nxisin aktivimin dhe 
vullnetarizmin 

5 SYNERGY Ferma Edukative 

6 Qendra ABC Tirana Club Fqinjët Edicioni 5 

7 Shoqata Ressegnatia Aktivizimi dhe nxitja e të rinjve për një ambjent të 
shëndetshëm dhe social 

8 Federata e Skive Të gjithë në Borë 

9 Shoqata LIBURNETIK Re-Debate Kampionati Kombëtar i Debatit 

10 Qendra You are not Alone RomActivizëm 

11 Shoqata AGRI-EN Punësim i të rinjve në zonat malore është sfidë dhe 
mundësi 

12 Alb Access Open Vlerësimi i jashtëm me pjesmarrje - Program i thelluar 
trajnimi 

13 Be the Change Të Orientuar drejt Suksesit 

14 Shoqata Studentore Sport 
Rekreacion 

Adventure Sport & Mental and Physical Health in Youth 

15 Qendra Shqiptare për Integrimin 
e Njerëzve me Nevoja të Veçanta 

Çelësi i Harmonisë 

16 Qendra MAM Porta e Fjalës 

17 Qendra Media dhe Çështjet 
Shoqërore 

GenZ 

18 Qendra Youth Rise Unlock your Technological Skills 

19 Organizata The DOOR Rinia në Veprim 

20 Qendra për mbrojtjen e të 
drejtave të fëmijëve CRCA 

Një ndalesë për shërbime rinore të integruara 

21 Qendra Konkret Dedicated, Determined and Driven Youth of Elbasan 

22 Qendra Impakt Fuqizimi i këshillave rinor në mbrojtje të mjedisit 

23 New Bridges Pjesëmarrja e të rinjve në vendimarrje modelon të 
ardhmen 

24 Partnerë për Fëmijët RI'N punë - përgatitje për punësimin të të rinjve në 
Krujë, Berat, Lushnje 

25 Institui i Kultures Romë në 
Shqipëri IRCA 

Fuqizimi i të rinjve Romë përmes Artit 

26 Youth for Social Changes Modeli One Stop Shop i Punësimit 

27 Rrjeti i Informimit & Qytetarisë 
Aktive INAC 

Informacion i sigurtë dhe i duhur, rruga drejt mirëqënies 
së të rinjve 



                                                                                                                                                       
28 Fondacioni Down Syndrome 

Albania 
Empower 2 - Edukim dhe mbështetje për punësimin e të 
rinjve me aftesi të kufizuara 

29 Rrjeti i profesionistëve të rinj Mundësi për Rininë, Punësim dhe Zhvillim 

30 Forumi i Politikave të 
Intergimit/Eupolicy HUB 

Të rinjtë bëjnë diferencë: Fuqizimi i KVR në Lushnje, 
Mirditë, Patos 

31 Qendra për Zhvillim dhe 
Iniciativa Sociale 

Të fuqizojmë rininë në zonat rurale drejt punësimit 

32 Shoqata UN-ASSOCIATION Annex Lab 

33 Qendra Sociale në Ndihmë të 
Njerëzve në Nevojë 

RINI - Aktive 

34 Qendra e zhvillimit shqiptar Fuqizimi i pjesëmarrjes së të rinjve në proceset e 
vendimarrjes 

35 Qendra Epoka e Re Rinia Drejton Ndryshimin  

36 Shërbimet Sociale Bethany Të Rinjtë për Intergim Social 

37 Instituti Shqiptar për Çështjet 
publike 

Orientimi im, Puna ime 

38 Europartners Development Digiskills 4 youth 

39 Nisma për Ndryshim Shoqëror 
ARSIS 

Nxitja e të rinjve drejt zgjedhjeve të shëndetshme e 
aftësive jetësore drejt mirëqënies në tërësi 

40 AMAD Center Rinia Eko - Ektive 

41 Intelektualët e rinj, Shpresë Thuaje Fjalën Tënde 

42 Instituti për Projekte, Programe 
dhe Politikë 

Rini Aktive, e Ardhme e Sigurt 

43 Shoqata Për Qytetarët dhe 
Komunitetet 

Aftësimi digjital drejt zhvillimit profesional 

44 Qendra për Advokim Social Të rinjtë e disavantazhuar, të punësuar përmes 
programeve të nxitjes së punësimit në bashkinë Tiranë 
dhe Elbasan 

45 Qendra Impuls Mesojmë duke luajtur 

46 Infinit Plus Nxitja e aftësive të të rinjve në komunikimin publik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                       
 

  ORGANIZATAT E SKUALIFIKUARA NË THIRRJEN E TRETË PËR PROJEKT PROPOZIME NGA 
ORGANIZATAT RINORE DHE/OSE ORGANIZATAT PËR TË RINJTË 

Nr. Emri i OSHC-së  Emri i Projektit  

47 Qendra Horizont EU Të Qeverisim së Bashku me Energji Rinore 

48 Qendra RED - Research 
Evaluation and 
Development 

YOU PO "Youth Power" 

49 Master Thinker Institute Pro Vetes, Pro Jetës 

50 Qendra Alert Të Rinjtë Drejt BE-së Përmes të Drejtave të Konsumatorit 

51 Fondacioni i Olimpit Laboratori Inovativ për Fuqizimin e Kapaciteteve Ndërmjet 
Trajnimit, Këshillimit për Karrierë dhe Ndërlidhja e të Rinjve 
me Tregun e Punës dhe Biznesin 

52 Qendra Act for Society Rini Aktive për Komunitetin 

53 Qendra Youthful Symfo 5 - Symbols for Success 

54 Organizata në Familje, për 
Familjen 

Zhvillimi dhe Orientimi i Karrierës së të Rinjve për 
Pjesëmarrjen në Tregun Global të Punës 

55 Qendra Albanian Council on 
Problem Gambling 

Flasim Varësinë - Podcast / Talk Show 

56 KS Factor Tirana Assist Health APP (TAH APP) 

57 Shoqata Albanian Iniciative 
for Development 

Të Përkrahim dhe Mbështesim Njëri-Tjetrin 

58 Qendra për Mendim, 
Planifikim, Veprim 

E Gjej Vetë (Punën) 

59 Teknologjith InternConnect: Lidhja e të Rinjve me Mundësi të Vlefshme të 
Praktikës në Tregun e Punës 

60 Gruaja Drejt Integrimit Të Rinjtë në Iniciativë 

61 Qendra Open Doors Sipërmarrja Rinore Përmes Trajnimit dhe Mentorimit në 
Aksesin në Grante 

62 Shoqata Barleti Festojmë! - Festivali Kombëtar i Lojërave Tradicionale 

63 ASDO - Qendra Shqiptare 
për Zhvillim të 
Qendrueshëm  

KUSH - Këshilltarë të Rinj për Udhëheqje dhe Shërbime në 
Roskovec 

64 Youth Fintech Center YFC Training  

65 Shoqata për Trashëgimi 
dhe Edukim 

Trashëgimia Kulturore e Shqipërisë në Telajon e Studentëve 

66 Woman Center for 
Development and Culture 
Albania WCDCA 

Fuqizimi i Rinisë nëpërmjet Orientimit në Karrierë dhe 
Digjitalizimit 

67 Akademia Ndërkombëtare 
e Nutricionit Klinik ANNUK 

Ditari i Shëndetit Tim 

68 HI TECH GENERATION HI TECH GENERATION 

69 Qendra Youth Activities 
Center 

Qeshu Rini për Demokraci - Fuqizohemi për një Qeverisje më 
të Mirë Lokale 

70 Qendra për Progres Rinor 
Kukës 

Fuqizojmë Këshillat Vendor Rinor në Kukës, Has, Tropojë, që 
të Transformohen në Aktorë të Ndryshimit 



                                                                                                                                                       
71 Qendra Garazhi Wintech - Për Gratë dhe Vajzat në Teknologji 

72 Qendra Aleanca Sociale Fuqizimi i Vullnetarizmit i të Rinjve për Shërbimet Psiko-
Sociale 

73 Rrjeti i Vullnetarëve 
Shqiptarë 

Shif & Bëj Filma (Edicioni 2) 

74 All Green Center Rini Efiçente 

75 Dhoma e Biznesit të 
Diasporës Shqiptare 

Qendra e Karrierës One Stop Për të Rinjtë / One Stop Career 
Center for Youth OSCC 

76 Qendra Strehëza Edlira 
Haxhiymeri SEH 

Fuqizimi i të Rinjve - Promovimi i Marrëdhënieve të 
Shëndetëshme dhe Mirëqënies Sociale 

77 Instituti për Politika Publike 
dhe Ndryshim Social IPPNS 

Autobuzi i të Rinjve  

78 Qendra TREJA Parandalimi i Martesave të Hershme Perspektive për të Rinjtë 
Rom 

79 World Vision Albania  Të Rinjtë PRO Teknologjisë për Jetesë AKTIVE 

80 Shoqata New Impact Programuesit e Rinj 

81 Shoqata Instituti i 
Ekspertëve Fiskalë 

Integrimi i të Rinjve në Tregun e Punës 

82 Qendra me Komunitetin 
për Ndryshim 

Të Rinjtë si Agjent Ndryshimi i të Ardhmes së Tyre në Shqipëri 

83 Open Mind Spectrum 
Albania OMSA 

Të Bashkuar në Diversitet 

84 SH.K.I.ZH. Ndërmarrje 
Sociale 

Dhuro Kulturën 

85 Organizata People in Focus YOUTH@WORK Aftësimi i të Rinjve për Tregun e Ri të Punës 

86 Club Kombëtar i Prindërve 
të Fëmijëve me CSA 

Komedi Satirike 'I Pangopuri' 

87 Forumi i Pavarur i Gruas 
Shqiptare 

Aftësim për të Ardhmen 

88 Shoqata të Dhurojmë Jetë Për të Ardhmen Tonë <Shqipëria> 

89 Shoqata Syri Blu Tirana Youth Jazz Orchestra - Meet EU Krijimi i Orkestrës 
Rinore Jazz të Tiranës 

90 Instituti i Migracionit 
Zhvillimit dhe Integrimit 

YouthTelling Podcast 

91 Fondacioni Mediatik Dritan 
Hoxha 

Ne si Një 

92 Qendra Shqiptare për 
Zhvillimin e Qendrueshëm 

Fjala dhe Veprimi në Dorën e të Rinjve! 

93 Impact Center Përmirësojmë Aksesin e Vajzave të Reja në Tregun e Punës 

94 Qendra Art Traditë Libra 
QTAL 

Përgatisim të Ardhmen Sot 

95 Shoqata Together for Life Shëndeti Mendor i të Rinjve Gjatë Lundrimit në Internet dhe 
Video-Lojërave të Përgjegjshme 

96 Albanian E-Commerce 
Association 

Nuk ka titull të përcaktuar  

97 Community Reporters 
Albania 

Zëri i të Rinjve: Podcaste për Pjesëmarrjen Aktive dhe 
Aktivizmin Shoqëror 



                                                                                                                                                       
98 Shoqata DATOA Youth Voice! 

99 Vento di Terra Albania Farat e së Ardhmes 

100 Fondacioni Davidi House of Agro-Innovation 4 Youth 

101 Shoqata SASH Edukimi Seksual për Gjeneratën Z 

102 EESTEC LC Tirana Y4W&E Youth 4 Work & Enterpreneurship  

103 Bash Art Streha e Forcës 

104 Qendra Shqiptare për 
Popullsinë dhe Zhvillimin 
ACPD 

#RinOn Të Rinj të Fuqizuar në Vendim-Marrje dhe Shëndet 
Riprodhues 

105 Qendra Data Protection 
and Technology Institute 
DPTI 

Privatësia dhe Përdorimi i të Dhënave Personale Prej të 
Rinjve në Rrjetet Sociale dhe Platformat Online në Internet 

106 Instituti për Zhvillim dhe 
Iniciativa Qytetare IZHIQ 

Promovimi i Punësimit të Denjë tek të Rinjtë e Shkodrës, 
Lezhës dhe Tiranës 

107 Rrjeti i Organizatave - Zëri i 
të Rinjve 

RAPID - Reproductive and Adolescent Health Promotion and 
Information Dissemination 

108 Shoqata Udhëtim i Lirë - 
Liberi di Viaggiare 

L.I.F.E. Through Sport / Lëvizje, Integrim, Fuqizim, Edukim 
Përmes Sportit 

109 Social Development 
Investment SDI 

Duart (The Hands) 

110 ESD Albania Rini e Fortë, Komuniteti i Fuqizuar 

111 Shoqata Internacionale për 
Solidaritetin SHIS 

Fuqizojmë dhe Edukojmë Rininë për Shërbime Miqësore në 
Bashkinë Kuçovë, Kavajë dhe Kombinat (Tiranë) 

112 Organizata Co-Seven Co-Working Youth 

113 Qendra Tirana Art Trajtoni Veten Tuaj me Art 

114 Art, Kulturë, Integrim – AKI Lexo për të Mos Harruar 

115 Qendra per Zhvillim & 
Integrim 

Vendos ti për Trupin dhe Shëndetin Tënd Mendor 

116 Qendra Shqiptare YMCA 
Tirana 

Bëhu Zë, Jo Jehonë! 

117 Qendra MetroResearch Unë Sipërmarrësi i Kohës Moderne UMKS 

118 Shoqata SEBASTIA Të Rinj të Hapur, të Aftësuar dhe Proaktiv 

119 Qendra Konsumatori 
Shqiptar 

Përmirësimi i Shëndetit Mendor të të Rinvje Përmes 
Metodave Holistike 

120 Qendra Youth for Ura Dëgjo Zërin Tim! 

121 Shoqata Rinore Soek-In 
Librazhd 

Përfshirja e të Rinjve të Njësive Administrative Stebleve, 
Lunik dhe Qender në Vendimarrjen Lokale 

122 Qendra Psiko-Sociale Vatra Përmirësimi i Mirëqenies Psiko-Sociale të Viktimave të 
Trafikimit, Dhunës dhe Abuzimit 

123 Fondacioni HARPA Tirana ALF Art-Libër-Fest (Me të Rinjtë e Shkollave Periferike) 

124 Qendra In Health Të Rinjtë Tanë Liderat e së Ardhmes 

125 Shoqata Nexus Next Gen Hackathon 

126 M.I.R.A. Multicultural 
Integrated Religious 
Albania 

Fuqizimi dhe Rrjetëzimi i Qendrës Rinore Shkodër 

127 Organizata Drejtësi Sociale Angazhim i të Rinjve në Komunitet 



                                                                                                                                                       
128 Koalicioni për Zgjedhje të 

Lira e të Ndershme dhe 
Demokraci të 
Qendrueshme 

Qytetet e së Ardhmes 

129 Qendra Kombëtare e 
Lëvizjes Ambietaliste QKLA 

Destinacion Suksesi: Roli i të Rinjve në Turizëm 

130 Qendra Changing the 
Future 

Youth Engagement and Advocacy Hub 

131 Qendra UET Career EmpowerUET 

132 Agjencia për Zhvillim 
Ekonomik Social 

Projekto Karrierën dhe të Ardhmen  

133 Qendra për Edukim dhe 
Sport "Skills" 

Let's Play Together! 

134 Shoqata Refleksione Aktivizëm Rinor për Ndryshim Social dhe Barazi Gjinore 

135 Shoqata Shqiptare e 
Këshillimit të Karrierës / 
Albanian Career 
Development Association 

Integrimi i Grupeve të Margjinalizuara në Tregun e Punës 

136 Qendra HARABEL-Harabel 
Center for Contemporary 
Art and Thought 

Young Artists Award 

137 Albanian Students Abroad 
Network 

Me Mend N'Kry 

138 Qendra "Gjenerata e Re" Eja edhe Ti 

139 Shoqata Alpin Tropojë Të Rinjtë më të Fortë Ndaj Sfidave 

140 Qendra TEAM Together 
Everyone Achieves More 

Angazhimi dhe Integrimi i Rinisë 

141 Fondacioni Joscelyn Orientimi Im, Puna Ime 

142 Shoqata “Kreo” Orientim në Karrierë 

143 Qendra “TISS” Zëri Yne, Forca Jone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organizatat për të rinjtë/organizatat rinore kanë të drejtë të paraqesin ankim administrativ deri 

më datë 10 Gusht 2023 pranë Ministrit të Shtetit për Rininë dhe Fëmijët. 


